
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.11.2025 № 276-о/д

©Об установлении количества баллов, набранных участниками школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по ряду
общеобразовательных предметов в 2025-2026 учебном году, необходимых

для участия в муниципальном этапе

В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании протокола
заседания оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в  Большеболдинском
муниципальном округе от 30.10.2025 №3 приказываю:

1.Установить количество баллов, набранных участниками школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по ряду общеобразовательных
предметов в 2025-2026 учебном году, необходимых для участия в
муниципальном этапе (Приложение 1).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК
Р.А.Стыраневскую.

Начальник управления — К, / } Н.И. Шорин



Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 06.11.2025 № 276-о/д

Количество баллов, набранных участниками школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по ряду общеобразовательных

предметов в 2025-2026 учебном году, необходимых для участия в
муниципальном этапе

Предмет/класс 7 8 9 10 1
Астрономия - 32 29 17 46
Обществознание - 28 34 33 33
Русский язык 14 21 29 36 45
Немецкий язык - - - - -
Биология 14 24 23 35 30
Математика 23 28 28 30 21
Литература 36 З5 - 27 40
Информатика 76 100 100 100 100
География 42 37 39 47 47
Физика 19 15 19 26 17
История 27 40 48 55 40
Химия - 24 23 23 36
Физическая М 7-8 Д 7-8 М 9-11 Д 9-11
культура 18 18 19 29
Труд М-13 Дд-10 М 9-11 Д 9-11
(Технология) 16 16
Право - - - 80 44
ОБЗР - 46 41 39 56


